
                                                                   Uchwała Nr V/21/11 
                                                             Rady Gminy Pęcław 
                                                             z dnia 28 marca 2011r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa                         
                  Kotowice          
 
                                                            Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

 
Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1.  Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Sołectwa Kotowice w celu     
        uzyskania opinii dotyczącej podziału Sołectwa Kotowice na Sołectwo Kotowice i    
        Sołectwo Leszkowice. 
 
§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Sołtysa wsi  
           w terminie i miejscu ustalonym w zarządzeniu Wójta Gminy. 
       2. Zarządzenie o którym mówi ust. 1 wywiesza się na tablicy ogłoszeń w siedzibie  
           Urzędu Gminy i na tablicach ogłoszeń w Sołectwie Kotowice. 
 
§ 3.  1. Konsultacje przeprowadza się przy obecności co najmniej ¼ uprawnionych do    
            głosowania mieszkańców Sołectwa. 
        2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Sołectwa Kotowice, którzy     
            najpóźniej w dniu konsultacji kończą 18 lat. 
        3. W przypadku braku kworum określonego w ust. 1,  następne zebranie wiejskie     
            odbywa się w tym samym terminie po upływie 15 minut,  bez względu  na liczbę   
            obecnych na zebraniu. 
 
§ 4. 1. Z zebrania wiejskiego sporządza się protokół zawierający wyniki konsultacji w tym:   
            liczbę osób uprawnionych do głosowania, liczbę osób uczestniczących w głosowaniu,    
            liczbę głosów popierających, przeciwnych i wstrzymujących się podczas głosowania. 
       2. Załącznikiem do protokółu jest lista osób uczestniczących w konsultacjach. 
 
§ 5. 1. Przedmiot konsultacji uważa się za przyjęty, jeżeli za jego przyjęciem opowiedziała się       
           zwykła większość mieszkańców sołectwa uczestniczących w konsultacjach. 
       2. Organy gminy nie są związane wynikiem konsultacji. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń        
        urzędu gminy. 
 
 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE:  
 
 W dniu 18.01.2011r. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek od mieszkańców wsi 
Leszkowice z prośbą o odłączenie wsi od sołectwa Kotowice i tym samym utworzenie 
nowego sołectwa Leszkowice. 
 Wniosek był motywowany tym, że mieszkańcy stanowią liczną bo aż 223 osobową, 
odrębną grupę mieszkańców. 
             Z dniem 1 stycznia 2011r. został zmieniony rodzaj nazwy miejscowości Leszkowice 
 z „przysiółka” na „wieś”.  
             Wsie oddalone są od siebie ok. 2,5 km, co w znacznym stopniu utrudnia  
mieszkańcom uczestniczenie w zebraniach wiejskich, a także kontakt z sołtysem. 
             Miejscowości Kotowice i Leszkowice stanowią odrębne obręby geodezyjne. 
 

  

  


